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Badania naukowe nad genomem człowieka
przynoszą fascynujące informacje o tym, jak DNA determinuje nasze zdrowie i odrębność.
Tymczasem analiza (i w niektórych przypadkach modyfikacja) materiału genetycznego
roślin i zwierząt może potencjalnie podnieść jakość i zwalczyć choroby.

Prace badawcze poświęcone tym zagadnieniom szybko nabierają tempa - najnowszym wynalazkiem
w dziedzinie genetyki jest chip genowy czyli mikromacierz DNA, która gromadzi dziesiątki tysięcy
oligonukleotydów (krótkich molekuł DNA) na pojedynczej, szklanej płytce.

Przystępne sekwencjonowanie genomu ma w ciągu najbliższych kilku lat stać się rzeczywistością dla
wielu zainteresowanych. Tego typu wiedza może dopomóc w ustaleniu podatności na chorobę albo
tego czy lek pomoże choremu czy też wywoła poważne skutki uboczne, otwierając drogę do
zindywidualizowanej terapii, opartej na konkretnym profilu genetycznym.

Jeżeli chodzi o rośliny i zwierzęta, naukowcy kontynuują badania i opracowywanie organizmów
zmodyfikowanych genetycznie (GMO). Technika umożliwia transfer wybranych, pojedynczych genów
z jednego organizmu do drugiego oraz pomiędzy organizmami niespokrewnionymi.

Technologia ta nie jest jednak wolna od kontrowersji. Obecnie zaledwie jedna uprawa GMO -
kukurydza wytwarzająca pestycyd o nazwie MON 810 - jest hodowana na unijnej glebie, a niektóre
państwa członkowskie wprowadziły w związku z nią zabezpieczenia i wyłączenia. Tymczasem na
terenie UE w obrocie jest 49 roślin GMO na pasze dla zwierząt.

Wyniki badań nad GMO i postępy w technologiach genomowych będą mieć dalekosiężne implikacje
dla nas wszystkich, zarówno w wymiarze społecznym, jak i indywidualnym. To wydanie CORDIS
Express poświęcone jest projektom unijnym, które koncentrują się na badaniu genomu człowieka,
zwierząt i roślin.

The pan-European project decoding the DNA

Czy Europejczycy zaakceptują zwierzęta modyfikowane genetycznie?

Badania genetyczne ryb z wylęgu po tarle

Nowotwory zakodowane w genach przodków

Biologia systemowa ewolucji
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.

 
30-03-2026

Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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